REQUERIMENTO Nº 0149-2013
Data: 05 de agosto de 2013
Protocolo: 1081-2013

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando
a  ACIMACAR  pela  organização  e  resultados
alcançados na Expomar 2013.

Senhor Presidente,

Requer seja,  após deliberação regimental  do Plenário,  encaminhada
cópia  do  presente  ao  Presidente  da  Associação  Comercial,  Industrial  e
Agropecuária (ACIMACAR) de Marechal Cândido Rondon, para na pessoa deste
parabenizar a todos os diretores e funcionários desta importante entidade pela
dedicação, empenho e conquista de ótimos resultados durante a Expomar 2013.

Na opinião do Vereador que abaixo subscreve, a exposição deste ano
mais  uma  vez  foi  um  sucesso,  alcançando  a  satisfação  dos  expositores  e,
principalmente, do público em geral.

Por outro lado, este Vereador gostaria de aproveitar o momento para
requisitar que a ACIMACAR forneça a lista contendo o nome das empresas e
indústrias que participaram da Expomar, assim como se a mesma é de Marechal
Cândido Rondon ou de outro município da região ou do Paraná.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2013.

Elmir Port
Vereador